АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.10.2024 № 645

г. Шахтерск

О начале отопительного периода 2024-2025 годов

С целью обеспечения надлежащего теплоснабжения объектов жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы, руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 (с изменениями),

Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными приказом

Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115, зарегистрированных
в Министерстве юстиции Российской Федерации 02.04.2003 регистрационный номер 4358,

подпунктом 2.6.9 пункта 2.6 раздела II Правил и норм технической эксплуатации жилищного

фонда МДК 2-03.2003, утвержденных постановлением Государственного комитета

Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от

27.09.2003 № 170, зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации

15.10.2003 регистрационный номер 5176, Законом Донецкой Народной Республики от

14.08.2023
№ 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», учитывая

протокол заседания штаба по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства
и объектов социальной сферы, расположенных на территории муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, к эксплуатации в

осенне-зимний период 2024-2025 годов от 14.10.2024, в соответствии с пунктом 1.30  части 1
статьи 34 Устава муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики, принятого решением Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики (в новой редакции),

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 27.06.2024 № I-28/133, Администрация Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить срок начала отопительного периода:
1) на объектах социальной сферы по централизованным сетям инженерно-

технического обеспечения с 15.10.2024;
2) на объектах жилищно-коммунального хозяйства по централизованным сетям

инженерно-технического обеспечения с 17.10.2024.

2. Филиалу «Шахтерсктеплосеть» Государственного унитарного предприятия

Донецкой Народной Республики «Донбасстеплоэнерго» (далее – Филиал

«Шахтерсктеплосеть»):
1) обеспечить подачу тепловой энергии для теплоснабжения объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления;

2) обеспечить создание нормативных запасов топлива, материалов и оборудования для

проведения аварийно-восстановительных работ на случай возникновения аварийных

ситуаций;
3) обеспечить ежедневную передачу в Департамент жилищно-коммунального

хозяйства Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики (далее – Департамент ЖКХ Администрации Шахтерского муниципального

округа) сведений
о подключении объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к источникам тепловой энергии.

3. Руководителям управляющих организаций, муниципальных бюджетных

учреждений и организаций, имеющим на балансе источники тепловой энергии, тепловые

сети:
1) принять меры по обеспечению эффективного приема тепла на объекты

в соответствии с согласованными Филиалом «Шахтерсктеплосеть» графиками;
2) обеспечить формирование и функционирование аварийных бригад

и диспетчерских служб;
3) обеспечить создание нормативных запасов топлива, материалов и оборудования для

проведения аварийно-восстановительных работ на случай возникновения аварийных

ситуаций.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций жилищно-коммунального

хозяйства и топливно-энергетического комплекса независимо от организационно-правовой

формы:
1) принять меры по включению отопления на объектах;
2) обеспечить круглосуточное функционирование, в течение всего отопительного

периода, диспетчерских служб, аварийных бригад.

5. Департаменту ЖКХ Администрации Шахтерского муниципального округа

обеспечить оперативное информирование Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики о фактах аварийного отключения

объектов сферы образования, здравоохранения, а также иных объектов социальной сферы
во время прохождения отопительного сезона 2024-2025 годов.

6. Действие настоящего постановления не распространяется на многоквартирные дома

и жилые дома, в отношении которых собственниками помещений установлены условия

определения даты начала отопительного периода в соответствии с абзацем вторым пункта 5

раздела II Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 (с изменениями).

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики

gisnpa-dnr.ru и разместить на официальном сайте муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования

Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики          А.В. Шатов